de São João do Ivai, na presente data o Municipio possui um total de 666 

servidores eletivos a concessão do beneficio. 

Considerando a possibilidade de aprovação do presente projeto e a 

a concessão aos 666 servidores atualmente eletivos, o municipio teria um 

desembolso equivalente a R$ 153.180,00 (cento e cinquenta e tres mil cento 

e oitenta reais). 

As rubricas orçamentarias que suportaram os repasses ocorreram 

por abertura de crédito especial no ano de 2025 e para os anos de 2026 a 

inclusão no PPA/LDO/LOA. 

São João do Ivai/PR em 14 de agosto de 2025. 

Samuel Benfica dos Santos